
平成２７年３月１３日 

 

取引業者 各位 

 

国立大学法人山梨大学 

財務管理部 会計課長 

 

 

誓約書の提出について（依頼） 

 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本学では国立大学法人としての業務遂行に当たり、公正か

つ適正な取組を行ってきたところであります。 

 しかしながら、他の大学等研究機関で発生した研究費の不正使用

事案が報道され、社会問題として取り上げられる事態となり、これ

を受け、文部科学大臣決定として「研究機関における公的研究費の

管理・監査のガイドライン（実施基準）」が改正され、取引業者に対

して不正な取引に関与しない旨を定めた誓約書の提出を求めること

とされました。 

 つきましては、本学においても同封した誓約書の提出を求めるこ

とになりましたので、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

 

※  提出方法・期限 

平成２７年３月３１日までに、同封しました封筒により郵送又は 

直接持参によりご提出願います。 

 

 

【本件の問い合わせ先】 

国立大学法人山梨大学 財務管理部 会計課 

TEL ０５５－２２０－８７１１／８４０７


